
P. HARTVICH, V. KRUPAUER 

RYBÁŘSKÉ OBHOSPODAŘOVÁNÍ 

ŠTĚRKOPÍSKOVÝCH JEZER 



VÝZKUMN1 'ÓSTAV RYB~~SK'Ý AHYDROBIOLOGICK'Ý 

P. HARTVICH, V. KRUPAUER 

RYBÁŘSKÉ OBHOSPODAŘOVÁNÍ 

ŠTĚRKOPÍSKOVÝCH . ··JEZER 
" - . .. , . . ' - ·. 

Akademická knihovna JU 

3291019397 

·. č. 16 

. VOD~ANY 

~ Ý Z K UMNÝ Ú ~ T •'°'· •/ . , 
RY3.Jihd f!. : ; \'~ l!: ')~~i ;I_ : 0 tL't ' 

·,; Cr i'.';: :-: :..'. /. ~ „·:--~ ..,· 1 

1985 ' ~.:·'ib," ", A . ;.; • 

<./ I 

oo~um zdtxlěoi 



- 2 -

TJ vod 

Při dobývání stavebních materiált'. /kámen, šťěrk, písek, 

cihlářská hlína/ vznikají obvykle rozsáhlé vytěžené prosto

ry, které pokud nejsou záhy rekultivovány, jsou dříve či 

později zatopeny vodou. Vytvářejí·se tak nevypustitelné dru

hotné vodojemy, svým charakterem připomínající jezera. Někdy 

jsou tímto názvem i ?značo,:;ány. v některých krajích CSSR 

představují nový krajinný prvek, vy~adující správně a funkčně 

nejďčelnější začlenění do ekologické soustavy. V celostátním 

měřítku jsou využívány jako zdroj užitkové vody pro pr~ysl 

a ~emědělství i jako reservoáry surové pitné vody, hojně 
slouží k rekreaci. Ve všech těchto případech skýtají podmín

ky pro rybářské obhospodařování, včetně intenzívního chovu 

ryb. 

Obecná charakteristika Jtěrkoptskových jezer 

Morfometrické utváření těchto sekundárních. vodojemů zá
visí nejen na rózloze a mocno~Ú . ložisek stavebních ; s~bstrá
ti'.1., ale i na te~hnických . rnožno~tech je]ich ~xploat~ce. !'rf-· 

měrná hloubka vytěžených prostor{': se pohybuje v rozsahu 

4 - 7 metrii., v některých případech překračuje až hranici 

20 m. Tyto prostory jsou zatápěny jednak spodní nebo infiltro

vanou vodou ~ nedalekých toků a nádrží /typické pro lokality 

v blízkosti Suchdolu nad Lužnicí/, jiné jsou b~zprostředně 
napojeny na říční. s.ystém /např. štěrkopísková jezera u obce 

Vlkov/. Některá z nich svou retenční kapacitou pi'esahují 

parametry malých vodních nádrží - objem nad 2 miL m3, hloubka 

větší než 9 m, vodní plocha 100 i více hektarů. 
Teplota vody a její ·roční pri'.l.běh je v jednotlivých nádr-

" žích ovlivněn· hloubkou a výměrou zadržené vody, pn":.točností, 

ale i charakterem okolí. V hlubších jezerech dochází k verti

kální zonaci s výraznými změnami v době jarní a podzimní 

cirkulace •. Naopak v mě.~kých nádržích hrozí. nebe~pečí letního\ 

přehř~tí lHorálu, které bezprostředně působí· na poměry 

v biologickém oživení .• 

Typickým jevem v nádržích, kde doposuii probíhá těžba.ma

t .eriáll'.'1 nebo jejich ďprava /propírání/, je ' silný" zákal vody. , . 

. ,• .. 
! •• • • •• • 



- 3 -

Prllhlednost vody kolísá v těchto nádržích během roku v·hod-· 
notách 220 - 540 mm. Po ukončení technického provozu zákal 
mizí. 

Chemické poměry ve štěrkopískových jezerech ovlivň~je 
jakost_zdroje vody a zejmena splachy z okolí. Jak vyplývá' 
z pětiletého pozorování /BICAN a kol. ..., 1984/, je chemismus 

vody v jednotlivých jihočeských.jezerech značně ustálený, 
avšak s.významnými místními diferencemi: 

Ukaz.atel Hodnota/lokalita 

pH 4,91 /Cep/ 7,25 /Vlkov II~/ 
K+ 1,76 /ChlUm/ - 18,24 /Suchdol/ 

+ ' 2,81 /Cep/ ..... 10,62 /Suchdol/ Na + 
2 6,77 /Chlum/ - 41,02 /Suchdol/ Ca + 

Mg2 2,50 /Chlum/ - 10,6!3 /Vlkov II./ 
NH+ 

4 o,o /Vlkov r./ 0,41 /Suchdol/ 

No; 0,02 /Vlkov I./ ú,15 /Suchdol/ 

NO; o,o /Vlkov I./ .... 20,81 /Tušť/ 

sd4-
4 23,86 /Chlum/ - 64,95 /Suchdol/ 

Cl 4.,77 /Cep/ - 30,01 /Suchdol/ 

/Hodnoty jsou uvedeny 
· .... 1 

v mg.l I 
' Obsah kyslíku rozpuštěného ve vodě nepoklesá ve svrch-

ních vrstvách pod kritickou. hranici pro život ryb /4 a více 
mg.1- 1/, pouze ve starších., již eutrofizovaných nádržích 

/vnějším znakem je výskyt vegetace v okrajových mělčinách 
a bahnité usazeniny na dně/, dochází v teplém letním a zim
ním období k pl:echodriému deficitu kyslíku. 

Hydrobiologické poměry ve štěrkopískových jezerech jsou 
v přímé závislosti na stáří jednotlivých nádrží a kvalitě je

jich vod. Významně jsou ovlivněny i technologií provozu těž.
by /vliv zákalu na světelné podffiínkyf. Vykazují proto značné 
individuální rozdí1y. 

Maximální. rozvoj fytoplanktonu nastává v jarní:ch rněsí-
cích /duben, květen/, kdy obsah chlorofylu dosahuje úrovně 

až 23 mg .1 ""1• K druhému vrcholu výsky_tu dochází zpr,avi_dla :~„ 



~ - 4 -

v červnu. Podle BORGEROn /1980/ je reprezentován především 

rozsivkami soustředěnými /Centrales - Melosira/ a zpeřenými 
/Pennal_es - Asterionella/ a spájivými řasami /Conjugatophy

ceae - -Clos_terium/, v druhově chudém zastoupení. 
Nejvyšší rozvoj zooplanktonu byi ·zachycen v letních mě

sících /červen až srpen/. Ve většlně' nádrží. je charakterizo.:. 

ván skromným druhovým zastoupením,- s kvantitativní převahou 
vířníků a naupliových stádií klanonožců před - perl0očkami. ·

Tento _ stav odpovídá typu_ oligotrofních nádrží' /BORGEROVÁ -

1980, MACHÁCEK, HAR_TMAN - 1982/ _nebo vodojemů s vysokým pre
dačním tlakem ryb /HRBiil'.:EK ""'. 1958/. U starších štěrkopísko
vých jezer, kde těžba substrátů byla již zastavena, dochází 
k určité stabilizaci rozvoje zooplanktonu, což svědčí o pro-. . . ' . . ~ . 

bíhaj íé:í postupn_é e_utrofizaci těchto vod. _ Dokladem je i ná;-

lez zástupců bentosu /larvy pakoi;ttárovitých - Chironomidae/, 
Celkově je možné štěrkopísková jezera. z hlediska fyzi-:

kálriích a chemických vlastností. vody ozna_či t za vhodná k ·H

votu ~ chovu ryb, z pohledu pot_ravní základny však za méně . 

úživná. Porušen~ kvalitativní a kvantitativní skladby 
ichtzyofaunymůže za těchto podmínek bezprostředně ovliv~j,t 
výsledný efekt obhospodařování těchto vod. 

Ichtyofauna štěrkop-C.ts:kových jezer 

' Obsádky štěrkopískových jezer se formují zpravidla 
ze 3 zdrojů: 

- migraqí ryb _z trvale nebo dočas_ně napojených vodní.ch systé

mů iřek, potoků, odpadní.ch stok rybníků apod./, 

- - z náhodných /neko!ltrolovatelných/ nasazení, · včetně úniku 
nástražných rybek, 

- záměrného vys?zování. hospodářsky cennt,ch ryb, které ke ško
dě ·věci samotné, - ne vždy plně respektuje účel vy~žívání 

nádrže a její výrobně produkční podmínky·. 
Tyto okolnosti podstatně komplikují rybářské obhospodařování 
štěrkopískových jezer, neboť mají. s výjimkou záměrného vy

sazování, trvalý charakter. 
V počátečním období. existence-mají tato jezera ve větši

ně !'řípadd výrazně oligotrofní cha:11.akter, který vyhovuje spíše 



\ 
l. 

- 5 -

lososovitým rybám. Jejichu!?latnění v praxi .naráží na ne

dostatek početně a velikostně : dostupných plevelných .ryb. 

Výh~dné jsou z tohoto d\:vodu spílíe planktonofágní druh~r, 
především síh severní. marena a síh pelea. 

Tyto nádrže se po .vzniku vyznačují nulovýrr. nebo jen · 

omezeným výskytem vodní. vegetace. z hlediska přirozeného 

. rozmnozov,ání vyhovuje tento stav obvykle indiferentním dru- ·· 

h\'ln /okoun ří~ní, plotice obecná, .cejn velký, ouklej obecná/. 

S postupující eutrofizací, doprovázenou zar~st&ním literálu; 

se vytvářejí podmínky pro přirozenou reprodukci fytofilních 

ryb a to i hospodářsky a sportovně cenných jako je kapr 

obecný, lín obecný a štika obecná. Vzhledem ke kvalitativní 

skladbě nekontrolované obsádky, ve které mív~jí v té době 

již převahu ryby specificky nevázané na výtěróvy ·substrát, 

dochází ·k jejich rychlému nán'stu početnosti. Výsledkem je 
vznik nevyvážené obsádky s nepoměrem mezi hospodářsky a 

sportovně cennými a .bezvýznamnými a dravými i , ned.ravýrr.i ry

bami. Rekonstrukce takovýchto obsádek je komplikovaná, dlou

hodobá, nákladově a pracovně náročná. 

Jediným reálným východiskem z této situace je včasné 

rozhodnutí o způsobu využití štěrkopískového jezera, konkrét

ní určení zodpovědného uživatele a dodržení zásad řádného ry

bářského obhospodařování. 

Na základě získaných. zkušeností j 'e možné reálně uvažovat 

o 3 variantách exploatace štěrkopí:skových jezer a to jako: 

- vodohospodářských nádrží.ch s účelovou obsádkou, kde při 

dodržení určitých zásad není. vyloučen sportovní lov ryb;. 

vodojemech · jako rybářských re~frech; 
nádržích s intenzívním chovem ryb převÚně ria základě . sílo- · 
vých technologií. nebo s odlovem obsádek pomocí zátahových 

sítí, přičemž é druhá a třetí alternativa může být účelně 

koinbinována i s rekreací. 

Zdk'ladn-C podm-Cnky pro rybdřské obhospodařovdn-C štěrkop-Csko~ 

výah jezer 

V souladu s předpisy Horního zákona /č. · 41/1957 Sb./ je 

před zahájením zemních prací těžební organizace povinna . zpra-



- 6 -

covat plán přípravy a vlastního dobývání nerostných zásob 

včetně ~enerelu rekultivace opuštěných prostor~ .• Současně 

musí právně dojednat vztahy mezi všeMi, . kterých se tato 

těžba vyhrazeného nerostného bohatství dotýká• Tyto plán~ · 

podléhají schválení , Státní báňské správy. z dosavadních zku

šeností vyplývá požadavek, aby v generelu rekultivace, 

v případě, že vytěžené prostory budou zachovány jako ' druhot

né vodojemy, bylo .ve spolupráci s příslušným národním výbo

rem rozhodnuto o zp~sobu jejich dalšího využívání, včetně 
ustanovení organizace, odpovědné za rybářské . hospodaření. 

Takovýto postup by umožnil, ah~· již v době dobývání substrá

t\'! bylo zabezpečováno prvotní zarybnění nebo podmínky pro 
něj, 

V součinnosti s budoucím uživatelem mohou být s dosta~ 

tečným Čásovým předstihem operativně dojednány i otázky, 

které ve svých d~sledcích ovlivňují. předurčené . využití nádr
že • . Jedná se například o úpravy břeh\\, zabraňuj"íe"í rozsáhlým 

splach\\m z okolí, . zrušení nebo regulace přítoků,. zamezení 

trvalého nebo přechodného propojení s vodními svstémy, sve~ 
< -

tlení odpadních vod z třídíren mimo jezero, odstranění pře-

kážek z vytěžených jam, dodržení hloubky vodního slc:mpce, 

úprava lovných míst pro síčové zátahy apod. z celospolečenské

ho "hlediska by takovýto rostun. zajistil ;rychlejší. náhradu 

ztrát, vyplývající ze záboru zemědělské nebo lesní
1 

p\!dy. 
I 

Vodohospodářsky využ-Cvaná jez era s účelovou obsádkou 

U štěáopískových jezer, sloužících k vodohospodářským 
účernm /zdroj surové pitné vody/, je rybářské obhospodařová-

ní podřízeno "Instrukci o . zlepšování jakosti ·vody ve vybra-

ných vodářenských nidržích účelovým rybářským hospodařením~', 
ministerstva lesního ~ vodn.ího hospodářství a zemědělství a 

výživy l'.:SR ze dne 31. srpn;;_ 1977. Rybí obsádka zde souběžně 
plní dvií funkce a to indikátoru kvality akumulované vody a 

regulátoru tvorby primární a sekundární produkce nádrže. · Tím 

významně ovlivňuje jakost a vodárenské využití zadržené vody. 

Předpokladem k tomu jsou technické úpravy vodojemu, zabraňu

jící vo.lné migraci ryb z navazuj !cích vodních systém\! a včas-



l 
l 
~ 

l 
!_ 

I\ v 
j 
I 

- 7 -

né rozhodnutí: o _ způsobu použití. jezera,, vylučujíc_!. nekontro

lované nasazování ryb. 

Nejvhodnější pro tento ~čel obhospodařování je obsádka 

lososovitých ryb /pstruh ouhOVÝ I pstruh ob_ecnf potoční, př,í.

padně siven arne,rický /. Jako ná~ada se doporučují dvouleté 

ryby v ' počtu 50 .:. 200 ks.ha-1 v závislosti na produkčních 
podinfnkách nádrže. Životno~t obsádky zpravidla n~překračuje 
hranici 3 - . 5 let. K doplňování se používají jedinci....> o délce 

minimálně 15 cm. K zlepšení. potravní základny ryb je nutné 
rozšířit ichtyofaunu o střev!~ potoční, eventuálriě. o hrouzka 

obecného. Rovněž .vÝskyt ' raka _ ří.čního nerií · na závadu ." U star

ších vodárenských nádrží je možné doplnit obsádku ó síha se- · 

verního /marénu/ · a síha peleil. jako druhy významněji ' konzÚmu

jící ·, zooplankton. Zcela nevhodné do tičelové obsádky jsou plo-' 
tice obecná, cejn velkÝ, cejnek malý, okoun říční, štika obec

ná, v případě typické lososo':'ité obsádky .i kapr ob7cný. 

K regulačním sítovým odlov\'.!!\ je nutno přistupovat se zna-;

lostí morfometrickÝch poměr~ v jezeře /hloubka, charakter dna, 
. ' . . ' . . . ' . . . 

svažitost břehi'.\/, v době ZVÝŠené aktivity ryb /rozmnožování, · 
ja'rní a podzimní. cirkulace ' vodyÍ • . Sportovní rybolov musí být 

přísně řízen počtem vydaných !_'lovolenek i velikostí úlovku. 

Mt\že -být navíc omezen i hyc;iénickými požadavky. 

Obhospodařování štěrkopís kových jezer jako rybářských r e v-írů 

Sportovní rybolov patří. k nejčastějším a nejrozšířeněj

ším zpi'\.sobll.m využívání štěrkopískOVÝCP, jezer v. essR. Charakter 
nádrže /rozloha, hloubka, fyzikální a chemické poměry· , pro

dukční podmínky/ určuje zpl\.sob rybářského ~bhospodafování a 

to jako pstruhového nebo mimopstruhového revíru. V~hl~dem 
k specifice těchto vodojem~ je účelné, aby pro každé jezero 

byl vypraco.;án individuální hospodářskÝ J?lán a . bylo . co nejdří .... 
ve · :r?řikročeno · k usměrňov~foí rybí obsádky. 

V jezerech oligotrÓfriího typu s obsahem rozpuštěného ky„· 

slíku neklesajícím v pn,běhu celého roku pod hranici 6„1mg .1 "" 1 

a technickými úpravami, zamezujícími volné migraci ryb, je 

účelné orientovat obsádku na lososovité druhy s předností 
pstruhu duhovému; .v . nádrží:ch se sklonem k nižším hodnotám 



i/ 
I .a - 8 -

pH /5,8 - 6,2/ oak i sivenu americkému. Prvotní zarvbněni 

se provádí dvou~etou násadou v počtu 100 - 300 ks.h~- 1 • 
Ze zkušenosti vyplývá, že ročni úlovek se obvykle pohybuje 

na úro.;,ni 20 - 30 kg.ha- 1 • U staršfoh jezer, kde nastává 

výraznější rozvoj zooplanktonu, je možné obsádku kombinovat 

i se sihem severním /marénou/ a sih.em neledi, i kdvž tento 
' \..._! - - 1 

druh je hůře lovitelný na udici. 

z doprovodných druh~ se doporučuje výskyt střevle po~ 

točni a hrouzka obecného. Problematická je přítomnost plo

tice obecné a perlína ostrobřichého, majicich při nízkém 

predačním tl.aku lososovitých sklon k přemnožováni. Nežádou

cí je přítomnost ostatních dravc\°~, zvláště štiky obecné a. 

okouna řičniho, jejichž celoroční odlov je třeba zabezpečit 

bez jakýchkol~v omezeni. 

Ve štěrkopískových jezerech jako mimopstruhových reví

rech se dává přednost kapru obecnému a linu obecnému, z dra-
1 

vých ryb pak candátu obecnému, bolenu dravému a okounk.u 

pstruhovému jako diuhům, které neohrožuji hospodářsky cenné 

kaprovité ryby. V jezerech s nevyváženou obsádkou /především 

přemnoženou plotici obecnou, perlínem ostrobřichým, oukleji 

obecnou, cejnem velkým, cejnkem malým, karasem obecným a 

okounem řičnim/ je, s cilem biologické regulace těchto dru

ht'I., nutné všÉ\stranně hájit i štiku obecnou, připEldně, !JOkud 
tomu odpovídají teplotní poměry, sumce velkého. V těchto ná

držích je třeba sportovní rybolov vhodně doplnit sifovou 

těžbou. Odlov nežédoucich druhů na udici je nutné povolit 

celoročně bez omezeni. 

Vysazováni kapra se orientuje Dřednostně na dvouleté ná

sady, přičemž se dodržuje zásada, aby tyto ryby dosáhly během 

jednoho vegetačního období minimální zákonné odlovné délky. 

Početnost prvotní obsádky .v nádržích bez ryb je odvozena od 
-1 

předpokládané úlovkové produkce ve výši 50 - 100 kg.ha , 

v jezerech s přemnoženými hospodářsky méněcennými druhy je 

nutné uvažovat s É>rodukci do 50 kg.ha- 1 • Kapr se vysazuje 

zásadně v jarním období. V oblastech s vysokou rybářskou 

návštěvností /příměstské a rekreační zóny/ je možné uplatnit 

systém "nasaa a chytej" /Put and Take/, s obsádkou starších 



" 
' I 

·;' 

I . 

Jt 
~ '\> 

kapri'.i., kte~í v době . vysazování již překročili hraniCi lovné 

míry. 
s ohledem na individuální charakter štěrkoriskovÝ,ch je-. 

zer je možné v některých pť'ípadech uvažovat. i o nasazování 
býložravých ryb - amura bílého /podmínkou je . výskyt vodní ·· 

vegetace/, tolstolobika bílého a :tolstolobika pestrého 

/rozvoj fytoplanktonu/, pokud teplota vody v rozhodujících 

měsících vegetačníhb období je vyšší než 15 °c, · a úhoře říč
ního /přítomnost organických usazenin na dně/. 

Stěrkop-Csková jezera vyui.r-tvand k intenz-Cvritmu ahovu ryb 

K hospodářskému chovu ryb /především v rť.znýi::h typech 

', plovoucích sítových klecí nebo sádek/ jsou vhodná především · 

pr~.t,.očná štěrko!;)Ísková jezera s hloubkou nad ' 5 m a vxměrou 

větší než 5 hektan'\. Již .z této c.harakteristiky vyplývá, že · 

jsou to nádrže, kde regulace ichtyofauny je komplikována 

volnou migrací ryb. Z tohoto pohledu není předurčení · tako

výchto jezer k intenzívnímu chovu v rozporu se zájmy spor

ťovního rybářství ani vodohospodéÍřského využití. Za !JOdmínky 

dodržení přesných pravidel mohou tyto nádr.že navíc souběžně 

sloužit sportovnímu lovu ryb. ' 
· V těchto jezerech · je možné odchovávat jak pstruha duho- '· 

;véhO, tak i kapra obecného. V sítových klecích O ploše 3 X '3 ·m 

a užitném objemu 25 - 30 m3 se dosahuje produkce a~ 0,6 t 

pst~uhl'. za rok, ve velkokapacitních kruhových odchovnách o po

loměru až 21 m sé dosahuje 30 - 60 tun přírůstku. v sítÓvých 

klecích o.rozměrech 4 x 3 ~ 6 metrů se za 5 měsíců bě~riě od-. 

chovává O, 4 až O, 7 t kapřích násad. Přikrmování, třídění. · 

i odlov pstruht je mechanizován, což zabezpečuje vysokou pro

duktivitu práce. 
Sítěné kl~ce, seřazené do baterií, jsou vždy situovány 

ve směru : vodních proudů, aby došlo k plynulému odstraňování 

organických zbytku z krmení /sušina exkrementů pstruha duho

vého představuje 11 - 21 % ze sušiny zkrmovaných sm~sí/. Na · 

neprůtočných nádržích musí být odchovné báterie!.v průběhu 

roku pfemiStoVány 1 ' aby rozklad organických zbytkt'\ neohrozil I . • 

jakost vody a tím i obsádku ryb. Podle LUKOWICZE /1979/ jsou 



• 1 o i -"/"- ·· 

:. . . .. I 
orientační hodn.oty základních- chemických . parametr\: následu-
jící": 

ukazatel · pstruh duhový · kapr obecný 

kyslík -1 /mg.l I 6 5 

NH+ 
4 o, 3 0,5 

pH 6 8 6 8,5 

max. -3 obsádka ./kg .m I 20 10 

K odstrariování zbytků z výkrmu, které se zej•niéna v/ neprl'.l.toč- · 

ných nádržích hromadí v prostoru pod sítěnými kle6emi, · přispí-
' vá i správně usměrněná obsádka kaprovitých ryb /~apr, lín ne-

bo i méněcenné kaprovité ryby, odchytávané dravci/. Možné je 
i technické řešení tohoto problému .pomocí záchytných vaků, 

zavěšených pod klecemi, ze kterých jsou odpady ·podle potřeby 

odčerpány. 

~těrkopísková jezera, mohou sloužit i k . časově omezenému 

přechování ryb /sádkování a komorování/ . a to rovněž v síto
vých klecích. Na jiných nelze vyloučit, že by mohla být vyu

žita k chovu hospodářsky cenných druhů ryb, jejichž nasazo

vá11í do rybník\'.\. j .e limitováno v současnosti vysokou intenzi

tou chovu kapra .a pozměněnou jakostí vody. Jde především 
o candáta obecného, pstruha. duhového, síha severního, síha 

p~lea a okounka pstruhového, odlovovaných pomocí zátahových 

sítí. 
Mělká štěrkopísková jezera, kde po nenákladné úpvavě je 

možné dosáhrtout regulovaného napouštění a vypouštění vody, 

je možné přeměnit v chovné rybníky kaprového typu. 

Závěr 

v situaci, kdy výměra rybníků a toků je v CSSR stabili

zována, představují druhotné vodojemy, vzniklé v souvislosti 

s těžbou nerostných substrátů, významný přínos pro rybářství. 

Lze je účelně využívat nejen k rozšíření podmínek pro sporto
vní ryl:olov, ale je.možné je i začlenit do systémuhospodář· 

ského chovu ryb. Naznačené podmínky a zásady pro využití 



/ 

íl I , 

11 ~ 

,. 
štěrkopískových jezer vycházejí z výzkumu v třeboňské 

oblasti„ a současně zobecňují. i některé naše a zahraniční 

zkušenosti. V ,souladu s . požadavky lL r>lenárního. zasedání 
t1V KSC /říjen 1984/ ukazují na předpoklady nejúčelnějšího 
využití této potencionální rezervy československého · ry

bářství. 

--~" : 

'•.,'/ : 



i 
·;f - 12 .... 

Adresa autoJ;<\\~ 

Ing. Petr H a r t v i c h. , CSc. a prOf.. Ing. Vladimir 

K r u p a u e r;' ·, csc., . Vysoká škola zemědělská v Praze; 

agronomická ~fakulta, Ceské Budějovice 

Lektorova!;· 
Ing. · František Kub:U, CSc., ř.edi.tel Výzkumného dstavu ry

bářského ·a hydrob.tologického ve Vodňanech 

v edici !1etodik vydal Vyzkumný ústav rybářský a hydrobiolo.,.. 
gický ve Vodňanech .,. Redakce; R. Berka .... Náklad; 850 výtisk\\ 
- Povolení k tisku: JČKNV, odb. kulturv, čj. 4578/84 - Tisk: 
Jihočeské ' tiskárny, n.p., provoz Strakonice - Předáno do 
tisku: říjen 1985 


